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Med skogreising menes etablering av ny skog på arealer som tidligere ikke var betraktet som skog i 

kyststrøk. 

I kyst- og fjordstrøk har det tradisjonelt også inkludert treslagsskifte til mer produktive treslag. 

- Skogkommisjonen av 1951. utarbeidet en plan som omfattet et framtidig skogreisingsareal på 490 000 hektar i hele Norge.

- ca. 80 000 hektar var tilplantet med utenlandske treslag.

- av dette sitkagran (Picea sitchensis) og  lutzgran (Picea lutzii) ca. 50 000 hektar. 

- resten var norsk gran (Picea abies), (rundt 80% av skogreisingsarealet).

Mest av arealet med utenlandske treslag ligger i Vestlandet og i Nord-Norge (Lofoten og Vesterålen). 



Skogreisingen ble en betydelig aktivitet utover i siste halvdel av 1950-tallet og utover på 1960- og 1970-tallet.

Fra midten av 50-tallet tok planting seg kraftig opp med en topp midt på 60-tallet. Planting gikk deretter nedover, men tok

seg på nytt opp på 1980-tallet og holdt et relativt høyt nivå helt fram til midten av 90-tallet.

De siste 20 årene har planting av nye arealer ligget på et svært lavt nivå. Det dreier seg om så lite som ca. 50 dekar årlig

for hele skogbruksdistriktet.

Årlig skogreisingsareal i hektar, inkludert arealer med treslagsskifte,  
i Nord-Norge og totalt i skogreisingsstrøkene.

Kilder: Landbruks- og matdepartementet og Landbruksdirektoratet



Skogplanting begynte i Lofoten og Vesterålen omkring 1910. :

1908. i Vestvågøy og Bø kommuner,  1909. i Hadsel kommune, 

1910. i Bjørnskinn kommune,  1911. i Sortland kommune,

1922. i Vågan kommune,  1926. i Øksnes kommune og 

1935. i Andøy kommune.

Fram til den statlige skogreisingssatsingen startet på 1950-tallet 

var knapt 4000 dekar plantet med barskog. 

I utgangspunktet var det disse eldste plantefeltene som var den 

utløsende faktor for at granhogstene kom i gang i Lofoten og 

Vesterålen for nærmere 10 år siden.



I Lofoten og Vesterålen ble mest plantet vanlig gran.

I 1927. ble det satt ut 1000stk sitkagran på Kongsmarken plantefelt i

Svolvær.

Med sine spisse nåler og tette kroner, overvokset sitkagranen

annen vegetasjon og med en gang var meget lovende.

Skogsgrensen mot kysten ble flyttet på denne måten, de treløse

lyngheiene blei mange steder erstattet av tette granbestander.

I 1946. var etablert Ervik planteskole ved Harstad av Troms

skogselskapet. Målet var å få fart i planteproduksjonen «etter

tyskernes skograseringer».



Den første kystplanteskole i Lofoten og Vesterålen

Salten Skogselskap har fra 1920-tallet søkt etter en eiendom for anlegg av planteskolen for 

kystforholdene men det har vist seg vanskelig å få avstått et tilstrekelig stort jordareal.

Hadsel kommune har kjøpt sorenskrivegården Råvoll og foræret eiendommen til Salten Skogselskapet i 

1954. Eiendommen Råvoll hadde 50 dekar innmark og betydelige utmarksarealet bevokset med 

bjørkesjog.

Hver sitkagran og lutzgran som nå blir hogt i Lofoten og Vesterålen, ble i sin tid dyrket fram på 

Råvoll planteskolen.

Planteskolen var i 36 år en veldig viktig arbeidsplass i området. Spesielt var den svært viktig som 

en av de første kvinnearbeidsplassene.



For eksempel i 1974. var plantet 800 000 gran-planter i Lofoten 

og Vesterålen:

200 000 var sitkagran fra Råvoll 

600 000 norskgran fra Rognan planteskole. 

Etterpå var plantebehovet mindre.

Siden høsten 1987. en privatperson - Finn Stokvik, har ingått leieavtale med Salten Skogselskapet og drevet virksomheten

på Råvoll. De hadde 3 fast ansatte som i høysesong jobbet doble skift for å dekke ettersporselen i Lofoten som var mer

naken da.

Skogselskapet solgte Råvoll planteskole i november 1990. Ny eier ble Lofotplantasjen AS fra Fygle i Lofoten.

Planteskole ga et umåtelig bidrag til skogreising og utvikling av skogbruket i området.



• 115 000 dekar plantet barskog, 10% av det total

skogarealet.

• sitka- og lutzgran ligger på 50 000 dekar,

men står for over 60 % av volumproduksjonen totalt.

• I perioden mellom 2011.-2018. var det årlig avvirket mellom

5000 og 9000 m³ gran.

• I 2022. ble hogt 24 200 m³ gran.

• Fra 2011. til 2021. har sitkagran og lutzgran stått for 80-90%

av hogsten til industriformål i Lofoten og Vesterålen

Skogreising med mange forskjellige treslag i Voie, Vestvågøy.  - Foto: Bjørn Rakstang.

Jeg vil gjerne påpeke at det er sitkagran og lutzgran som er ressursgrunnlaget for at det er bevilget 23 millioner kruner til to

tømmerkaier i Vesterålen og for prosjektarbeidet med etablering av et industrielt sagbruk og tilknyttet treindustri i

Stokmarknes Miljøhavn.

Hva slags skog har vi etter skogreising, og hva er situasjon i skogbruket i Lo & Ve?



Skogreising, hogst og veinettet i vårt område:

Skogreisingsskogen som var plantet i 1950-tallet kommer til å bli gammel nok til å bli hogd i neste 10 årene. 

Men, lett tilgjengelige arealer er allerede hogt ned. Vi trenger tilgang til skogen for hogst med 60t total vekt og 24 meters

lengde og oppgradering av kommunale veier. Så det er en forutsetning at utbygging av infrastruktur følger. 

I dag har vi prosjekter for ca. 2,5 millioner kruner i veibank med hogstvolum på over 7000m³, men vi har fått tildelt bare 200

000 kruner som tilskudd til skogsveier.

Flere store skogsbilveier er under bygging, men uten veimidler er det umulig å forvente økt hogst.



Skogreising som et dilemma gjennom de siste årene:

Skogreising etter 2.verdens krig har vært mye diskutert i de seneste årene. 

Skogen var plantet med formål om å “bygge landet”, men nå ser mange på skogsreising som en total katastrofe.

Skogbruket møter en økende kritikk og motstand fra miljø- og friluftslivorganisasjoner. Nå er det mange som tror at Sitka har 

ødelagt norsk natur, biologisk mangfold, og at utenlandske treslag er fiender. 

Det ser ut som om de velger å glemme at bruk av utenlandske treslag i skogsreising var ikke bare p g a tømmerproduksjon 

men også p g a beskyttelse mot vind, havsalt, ras og erosjon.

Men med “Det grønne skiftet” og statens initiativ “Planting av skog på nye areal som klimatiltak” blir det interessant å se om vi 

skal ha en ny skogsreising og mer påskoging.



Framtiden i skogreisingseventyret

• Ved siden av hogst og skogsveier, er den viktigste saken restaurering av 

avvirket arealer. Også ungskogpleie og faglig samarbeid med skogeiere.

• Lofoten og Vesterålen arealet er enormt og det er svært vanskelig å holde

kontakt med alle skogeiere, men internett er tilgjengelig for alle.

Derfor har jeg laget et nettsted for å gjøre skogbruket digitalt.

• Prosjektet "Gran i Lo. & Ve. - Arktiskgran" ble lastet opp på internett som

et nettsted: 

www.arktiskgran.no



På nettstedet, publiserer skogforvaltning viktige nyheter, deler veivisere i skogbruket, overforer kunnskapen, publiserer 
rapporter fra NIBIO, Miljødirektoratet, Landsbrukdirektoratet og annet.



Vårt nettsted er ikke bare skogportalen, 

men også en invitasjon til å besøke området vårt og bli kjent 

med et sted hvor havet møter kysten, naturen er ren 

og skogen plantes og trives.

Tusen takk for besøket 
og

oppmerksomheten
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